Протокол № 1

заседания Инвестиционного Совета

г. Первомайск                                             08 апреля 2022 года

Председательствующий:        Лебеднова Е.А.   – глава местного самоуправления

                                                                                   городского округа г.Первомайск

Присутствовали:

Члены Инвестиционного Совета:

Гаврилова И.В. - начальник управления правового и информационного обеспечения

администрации городского округа г.Первомайск

Крепков А.А.  - заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа г.Первомайск

Логинова Е.Н.

Малова Л.В.

- заместитель главы администрации по экономике и финансам, начальник

финансового управления администрации городского округа г.Первомайск

- начальник отдела сельского хозяйства администрации городского округа

г.Первомайск

Митяева С.А. - начальник управления экономического развития и инвестиций

администрации городского округа г.Первомайск

Пригляднова В.В.

Ситников А.В.

- директор АНО «Первомайский центр развития и поддержки

предпринимательства»

- начальник сектора коммунального и городского хозяйства отдела

архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

администрации городского округа г.Первомайск

Широков А.В.  - заместитель главы администрации по социальным вопросам

Повестка дня:

1. Итоги реализации инвестиционного плана за 2021 год и проекты, планируемые к

реализации в 2022 году.

2. Об инвестиционных проектах, планируемых к реализации ООО « БИЭМТЕК»

3.  Об инвестиционном проекте АО «Волга».

В ходе обсуждения решили:

1. Заместителю главы администрации, начальнику отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества  администрации городского

округа г.Первомайск А.А.Крепкову:

1.1. Осуществить своевременное исполнение работ по введению в эксплуатацию

распределительного газопровода низкого давления по ул.Заречная в с.Николаевка в срок до

21.06.2022 г.

1.2. Инициировать проведение совещания на уровне главы местного самоуправления по

земельным участкам в срок до 18.04.2022г.

1.3. Предоставить главе местного самоуправления в срок до 18.04.2022 г. перечень

земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

1.4. Организовать в течение текущего года работу по передаче в муниципальную

собственность. помещений, расположенных по адресу г.Первомайск ул.К.Маркса, д.16.,

находящихся в региональной собственности.

1.5. Подготовить в срок до 01.08.2022 сметные расчеты на ремонт дороги по

ул.Урицкого, разбив на несколько объектов. Стоимостью одного объекта не более 4,5 млн. рублей.

1.6.  Подготовить в срок до 01.08.2022 техническое задание на ремонт дороги по

ул.Мочалина г.Первомайск.

2. Заместителю главы администрации по экономике и финансам, начальнику

финансового управления Е.Н.Логиновой:

2.1. Организовать в срок до 01.05.2022 г. работу по включению в Инвестиционный план

городского округа г.Первомайск инвестиционных проектов ЗАО «АТИ-Агроальянс», ООО

«Успенское», проекта по строительству ИП Милиным Е.И. магазина на территории автомойки

2.2. Осуществлять ежеквартально, в срок до 26 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, мониторинг реализации инвестиционных проектов ООО

«Мануфактура».

2.3. Отработать в срок до 27.04.2022 г. с администрацией Лукояновского

муниципального района вопрос о наличии отходов лесопереработки в р.п.Разино. Полученную

информацию направить ООО « БИЭМТЭК».

2.4. Осуществлять на постоянной основе мониторинг взаимодействия между .ООО

«БИЭМТЕК» и АО «Транспневматика» по имущественному комплексу, расположенному по адресу

пос.Рогожинский ул.Парковая д.1,

2.5. Проработать с собственником производственных площадей вопрос о проекте,

реализуемом на территории бывшего хлебозавода в г.Первомайск, в срок до 01.06.2022 г.

3. Начальнику отдела сельского хозяйства Л.В.Маловой:

3.1. Для включения в Инвестиционный план городского округа предоставить в срок до

20.04.2022г. в управление экономического развития и инвестиций информацию об

инвестиционных проектах, реализуемых   ЗАО «АТИ-Агроальянс» и ООО «Успенское».

3.2. Оказывать на постоянной основе содействие в реализации инвестиционных

проектов ООО «Успенское», ООО «Транспневматика-Сельхоз», ЗАО «АТИ-Агроальянс»,

 ООО « ПЗЗМ».

3.3. Отработать в срок до 01.06.2022 вопрос реализации проекта по строительству

предприятия по производству комбикормов с замкнутым циклом производства. При

необходимости содействовать в подборе земельных участков для организации

сельскохозяйственной деятельности.

3.4. Отработать в срок до 01.06.2022 г. с ООО «Петербургская молочная компания»

вопрос по реализации проекта по строительству торгового и бизнес центра по адресу

г.Первомайск пл.Ульянова д.1А.

3.5. Продолжить оказание содействия по подбору земельных участков потенциальным

инвесторам  ООО «БИЭМТЕК»., планирующим реализацию проектов в сельскохозяйственном

производстве.

3.6. Проработать в срок до 01.06.2022г. совместно с Крепковым А.А.  вопрос включения

ремонта дорог сельских населенных пунктов в программу «Комплексное развитие сельских

территорий» на 2024 год.

4. Начальнику сектора коммунального и городского хозяйства А.В.Ситникову:

4.1. Организовать своевременное исполнение контрактов, заключенных в рамках

комплексного благоустройства общественной территории – парк «Майский».

4.2. Организовать своевременное исполнение контрактов, заключенных в рамках

реализации программы «Комфортная городская среда» по благоустройству общественной

территории, расположенной г.Первомайск, ул.Димитрова д.6 (Устройство пешеходного

фонтана).

5. Заместителю главы администрации по социальным вопросам А.В.Широкову:

5.1. Отработать с ИП Милиным Е.И. вопрос о реализации проекта по строительству

магазина на территории автомойки. Предоставить в срок до 20.04.2022 г. в управление

экономического развития и инвестиций информацию о проекте для включения в Инвестиционный

план округа.

5.2. Провести в срок до 01.06.2022г. переговоры с индивидуальными

предпринимателями о возможной реализации проекта «Домашняя выпечка».

5.3. Проработать в срок до 01.08.2022 с ИП Милиным Е.И. вопрос строительства

магазина в составе жилого дома по адресу г.Первомайск ул.Димитрова д.9.

5.4. Подготовить в срок до 01.06.2022 предложения по проектам инициативного

бюджетирования «Вам решать» для участия в 2023 г.

Председательствующий                                                                                               Е.А.Лебеднова

Протокол вела С.А.Митяева